

Lausuntopyyntö luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025-2027

Kunnanhallitus 18.11.2024 § 173
360/00.01.02.03/2024

Valmistelija

kunnanjohtaja marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi

Joensuun alueellinen jätelautakunta pyytää lausuntoa luonnoksesta jätehuollon palvelutasoksi vuosille 2025-2027. Kunnissa lausuntopyyntö on osoitettu erikseen sekä kunnalle että kunnan ympäristösuojeluviranomaiselle. Lausunnot tulee antaa 22.11.2024 mennessä.

Jätehuollon palvelutasoa laadittaessa huomioidaan jätelainsäädännön veloitteet ja tavoitteet. Jätehuollon palvelutason määrittely on tehty kunnallisen jätehuoltoyhtiön ja jätehuoltoviranomaisen yhteistyönä.

Ennen palvelutason lopullista hyväksymistä on varattu lausunnonantomahdollisuus toimialueen kunnille sekä ympäristö- ja terveysuojeluviranomaiselle, ja mielipiteen ilmaisumahdollisuus kuntalaisille. Aiemmin kuntalaisten ja kuntapäätäjien näkemyksiä kartoitettiin verkkokyselyillä. Luonnoksesta ei tule selvästi ilmi, kuinka kuntalaisten mielipiteiden ilmaisumahdollisuudet aiotaan toteuttaa käytännössä.

Palvelutasoa kohottavana tekijänä nähdään, että Puhas toimittaa jatkossa kiinteistöille käyttöön 140-660 litran jäteastian, jos kiinteistöllä ei ole käytössä jätehuoltomääräysten mukaista astiaa. Vähintään kolmen asuinhuoneiston kiinteistöjen ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen astiat pestään automaattisesti kerran vuodessa, aiemmin astioiden pesu koski vähintään viiden asuinhuoneiston kiinteistön ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan kiinteistöjen astioita.

Biojätteen sekä kartonki-, lasi-, metalli- ja muovipakkausten kiinteistöittäinen jätteenkuljetus järjestetään kaikissa toimialueen taajamissa. Haja-asutusalueen kiinteistöillä on mahdollisuus liittyä biojätteen tai pakkausjätteen kiinteistöittäiseen keräykseen, jos kiinteistö sijaitsee biojätteen tai pakkausjätteen kuljetusreitillä varrella.

Aluekeräysverkoston kustannustasoa ja sen muutoksia sekä käyttäjä- ja jätemääriä seurataan vuosittain. Aluekeräyspisteiden siisteyteen ja lukittuina olemiseen toivotaan kiinnitettävän enemmän huomiota varsinkin kesäaikana.

Puhaksen ylläpitämillä ekopisteillä, vähintään yhdellä ekopisteellä jokaisessa kunnassa, voidaan kerätä kartonki- ja muovipakkausten ohella uudelleenkäytettäviä tekstiileitä.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksessa siirrytään vuodesta 2025 alkaen alueittain porrastetusti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen. Muutoksen jälkeen saostussäiliön tai umpisäiliön tyhjennykset järjestää Puhas Oy ja lietetyhjennykset tilataan Puhas Oy:ltä. Puhas tiedottaa monikanavaisesti kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen siirtymisen aikataulusta ja etenemisestä eri alueilla, lietteiden tyhjennyspalveluista sekä lietejättemaksuista.

Esittelijä	kunnanjohtaja Ahokas Marjut
Päätösehdotus	<p>Ilomantsin kunnanhallitus päättää esittää lausuntonaan jätehuollon palvelutasosta 2025-2027 seuraavaa:</p> <p>Kunta pitää hyvänä palvelutasoon esitettyjä parannuksia ja esittää samalla huolensa saostus- ja umpisäiliölietteiden mahdollisesta kuljetuskustannusten noususta kuljetusten siirtyessä Puhas Oy:n hoidettaviksi vuoden 2025 alusta alkaen.</p>
Päätös	<p>Hyväksyttiin.</p> <p>Antti Hiltunen poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. Peruste: Yhteisöjäävi.</p>
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi	<ol style="list-style-type: none">1. jatelautakunta@joensuu.fi